[image: ]
[image: ]
DECRETO Nº 215/23, de 03 de outubro de 2023.

Dispõe sobre a Homologação da decisão do Pregoeiro designado pelo Decreto Nº 072/23 do objeto do Processo Licitatório de N° 223/2023 na Modalidade Pregão Eletrônico N° 040/2023 da Prefeitura Municipal de Caibi – SC.

EDER PICOLI, Prefeito Municipal de Caibi, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com da Lei Federal 10.520, de 17/07/2002, pelo Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, alterado pelos Decretos nº 3.693, de 20/12/2000 e nº 3.784, de 06/04/2001, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações,
DECRETA:
           Art. 1°. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Djeycon Junior Graciola designado pelo Decreto Nº 072/23, sobre o Processo Licitatório N° 223/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 040/2023 que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ARBITRAGEM, COM ELABORAÇÃO DE TABELA, REGULAMENTO GERAL E TÉCNICO DA COMPETIÇÃO, CONTROLE DE PONTUAÇÃO, CARTÕES E GOLEADORES, JULGAMENTOS DE RELATÓRIOS E ARBITRAGEM DE JOGOS, NAS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS DA XXXVII EDIÇÃO DA TAÇA CARLOS CULMEY – 2023, QUE SERÁ REALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAIBI – SC
Art. 2°. Fica homologado o objeto desta licitação em favor dos proponentes  abaixo relacionados, tudo conforme consta no Mapa Comparativo de Preços em sua exata ordem de classificação a seguir:
	Proponente
	Item
	Und
	Quant
	Produto
	Vl Unit.
	Vl Total Item

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	1
	SVÇ
	50
	Arbitragem para jogos de Futebol de Campo, incluindo elaboração de tabela, regulamento geral e técnico da competição, controle de pontuação, cartões e goleadores, julgamentos de relatórios arbitragem de jogos e transporte até o local da partida. São necessários em cada jogo dois assistentes, um árbitro e um mesário, sendo que todos deverão ter experiência e ser maior de idade.
	280,00
	14.000,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	2
	SVÇ
	80
	Arbitragem para jogos de Futsal, incluindo elaboração de tabela, regulamento geral e técnico da competição, controle de pontuação, cartões e goleadores, julgamentos de relatórios arbitragem de jogos e transporte até o local da partida. São necessários em cada jogo dois árbitros e um mesário, sendo que todos deverão ter experiência e ser maior de idade.
	137,20
	10.976,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	3
	SVÇ
	80
	Arbitragem para jogos de Futebol Suíço, incluindo elaboração de tabela, regulamento geral e técnico da competição, controle de pontuação, cartões e goleadores, julgamentos de relatórios arbitragem de jogos e transporte até o local da partida. São necessários em cada jogo dois árbitros e um mesário, sendo que todos deverão ter experiência e ser maior de idade.
	133,00
	10.640,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	4
	SVÇ
	70
	Arbitragem para jogos de Voleibol, incluindo elaboração de tabela, regulamento geral e técnico da competição, controle de pontuação, cartões e goleadores, julgamentos de relatórios arbitragem de jogos e transporte até o local da partida. São necessários em cada jogo dois árbitros e um mesário, sendo que todos deverão ter experiência e ser maior de idade.
	196,00
	13.720,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	5
	SVÇ
	80
	Arbitragem para jogos de bocha, incluindo elaboração de tabela, regulamento geral e técnico da competição, controle de pontuação, julgamentos de relatórios dos jogos e transporte até o local da partida. São necessários em cada jogo um árbitro e um mesário, sendo que todos deverão ter experiência e ser maior de idade.
	121,00
	9.680,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	6
	SVÇ
	70
	Arbitragem para jogos de Vôlei de Areia, incluindo elaboração de tabela, regulamento geral e técnico da competição, controle de pontuação, julgamentos de relatórios arbitragem de jogos e transporte até o local da partida. São necessários em cada jogo dois árbitros e um mesário, sendo que todos deverão ter experiência e ser maior de idade.
	144,00
	10.080,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	7
	SVÇ
	35
	Arbitragem para jogos de Futevôlei, incluindo elaboração de tabela, regulamento geral e técnico da competição, controle de pontuação, julgamentos de relatórios arbitragem de jogos e transporte até o local da partida. São necessários em cada jogo dois árbitros e um mesário, sendo que todos deverão ter experiência e ser maior de idade.
	149,00
	5.215,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	8
	SVÇ
	34
	Arbitragem para jogos de Bolão 23, incluindo elaboração de tabela, regulamento geral e técnico da competição, controle de pontuação, julgamentos de relatórios arbitragem de jogos e transporte até o local da partida. São necessários em cada jogo um arbitro e dois mesários para anotação de pontos sendo que todos deverão ter experiência e ser maior de idade.
	60,00
	2.040,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	9
	SVÇ
	20
	Arbitragem para jogos de Xadrez, incluindo elaboração de tabela, regulamento geral e técnico da competição, controle de pontuação, julgamentos de relatórios arbitragem de jogos e transporte até o local da partida. São necessários em cada jogo um arbitro sendo que o mesmo deverá ter experiência e ser maior de idade.
	60,00
	1.200,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	10
	SVÇ
	20
	Arbitragem para jogos de Tenis de mesa, incluindo elaboração de tabela, regulamento geral e técnico da competição, controle de pontuação, julgamentos de relatórios arbitragem de jogos e transporte até o local da partida. São necessários em cada jogo um arbitro e um mesário sendo que os mesmos deverão ter experiência e ser maior de idade.
	60,00
	1.200,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	11
	SVÇ
	12
	Arbitragem para jogos de Tenis de quadra, incluindo elaboração de tabela, regulamento geral e técnico da competição, controle de pontuação, julgamentos de relatórios arbitragem de jogos e transporte até o local da partida. São necessários em cada jogo um arbitro e um mesário sendo que os mesmos deverão ter experiência e ser maior de idade.
	80,00
	960,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	12
	SVÇ
	1
	Controle e fiscalização da modalidade de corrida rústica.
	500,00
	500,00

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	13
	SVÇ
	1
	Controle e fiscalização da modalidade de bocha 48.
	600,00
	600,00

Totais dos proponentes vencedores:
	Proponente
	Valor Total

	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
	80.811,00

Art. 3°. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Caibi – SC, em 03 de outubro de 2023.

Eder Picoli
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Diário Oficial dos Municipios

Miguel Piccoli
Secretário de Administração e Planejamento

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao.caibi@sc.gov.br

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao.caibi@sc.gov.br

image1.png
ESTADODE SANTACATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI